ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 26

Р ЕШЕНИЕ

10 апреля 2023 года         № 39-1

Санкт-Петербург

О признании итогов голосования при проведении дополнительных

выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга город Красное Село шестого созыва по

многомандатному избирательному округу № 2 на избирательном

участке № 1213 (Санкт-Петербург, Красносельский район,

муниципальное образование город Красное Село, пос. Хвойный, д. 115)

недействительными

Территориальная избирательная комиссия № 26, исполняющая

полномочия по подготовке и проведению дополнительных выборов

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения

Санкт-Петербурга город Красное Село шестого созыва по многомандатному

избирательному округу № 2 (далее – Территориальная избирательная

комиссия № 26), Территориальная избирательная комиссия № 26, в связи

с допущенными нарушениями в ходе голосования на избирательном участке

№ 1213, установленными и зафиксированными актом  Участковой

избирательной комиссии № 1213 от 10 апреля 2023 года, актом-заключением

Территориальной избирательной комиссии № 26 о результатах проверки

порядка голосования на УИК № 1213 от 10 апреля 2023 года, по результатам

рассмотрения жалоб и обращений, поступивших в ТИК № 26 10.04.2023 года,

жалобы кандидата  Исаковой Татьяны Ивановны от 10.04.2023 года,

руководствуясь  пунктом 12 статьи 68, подпунктом «а» пункта 9 статьи 70

Федерального закон от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», пунктом 12 статьи 56, подпунктом «а» пункта 6 статьи 58

Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах

депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных

образований города федерального значения Санкт-Петербурга», р е ш и л а:

1. Признать допущенные при проведении голосования нарушения  на

избирательном участке № 1213 (Санкт-Петербург, Красносельский район,

муниципальное образование город Красное Село, пос. Хвойный, д. 115)

существенными, не позволяющими с достоверностью определить результаты

волеизъявления избирателей.

2. Признать итоги голосования при проведении дополнительных

выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга город Красное Село шестого созыва по многомандатному

избирательному округу № 2 на избирательном участке № 1213

(Санкт-Петербург, Красносельский район, муниципальное образование город

Красное Село, пос. Хвойный, д. 115) недействительными.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 26

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 26

Вайцехович Н.А.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 26 Н.А. Вайцехович

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 26 Е.В. Коломиец